
748 Tirsdag den 31. oktober 2000 (L 56) 

Vi ser frem til en god og en positiv behand- 
ling af forslaget her i udvalget., 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Den fungerende undervisningsminister i form 
af skatteministeren. 

Undervisningsministeren (Ole Stavad, fg.): 
Jeg skal på regeringens vegne i almindelighed 
og undervisningsministerens i særdeleshed tak- 
ke de ordførere, der har tilkendegivet, at man er 
parat til at bære forslaget igennem. 

Jeg tror, vi må sige, at det ikke er et forslag, 
der er velegnet til en stor principiel diskussion i 
forhold til de studerendes transportmuligheder, 
men jeg kan ikke lade være med at sige til fru 
Karen Rønde, at forslaget om transportfradrag 
til alle studerende jo er interessant, når man 
tænker på, at Venstres nuværende formand sad 
i Skatteministeriet som skatteminister i over 5 
år, og hver gang det forslag kom, som også på 
den tid kom op som en idé, man måske syntes 
kunne bære at blive fremmet, blev det konse- 
kvent og uden nogen som helst slinger i valsen 
afvist. 

Jeg tør godt holde et eller andet på, at hvis 
ulykken skulle ske, at vi nogen sinde skulle få 
en regering med Venstre som deltager, vil for- 
slaget aldrig blive fremmet. Jeg mener, det er 
varm luft, hvorimod det, som partierne, der står 
bag denne pakke her, er optaget af, er realiteter, 
også med ordentlige forhold for studerende. 

Derfor glæder jeg mig over, at også det lille 
problem, som for dem, der er berørt af det, godt 
kan være et stort problem, får vi løst med det 
her forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er . 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om dansk delta- 
gelse inden for rammen af Stand-by Forces 
High Readiness Brigade (SHIRBRIG) i en FN- 
fredsbevarende operation i Etiopien/Eritrea. 
(Beslutningsforslag nr. B 33). 

Medlemmer af Folketinget Karsten Nonbo (V), 
Inge Dahl-Sørensen (V), Eva Kjer Hansen (V), 
Birthe Rønn Hornbech (V), Karen Rønde (V), 
Thomas Christfort (KF), Pia Christmas-Møller 
(KF), Gitte Seeberg (KF) og John Vinther (KF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af 
mulighed for straksdomme efterfulgt af straks- 
afsoning for debuterende kriminelle under 23 
år. 
(Beslutningsforslag nr. B 26). 

Medlemmer af Folketinget Frank Aaen (EL) og 
Helge Bo Jensen (EL) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om begræns- 
ning af dommeres bijob. 
(Beslutningsforslag nr. B 31). 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 1. november 2000, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.41 


